
1/2 

 

Extrait des délibérations  
du Conseil Général 

 
 
 
N° CG-2012-6-8-1 
Séance du mercredi 5 décembre 2012 
 
 
 

BUDGET PRIMITIF 2013 SUR BATIMENTS COLLEGES PUBLICS ET 
PROGRAMME PREVISIONNEL DES INVESTISSEMENTS 2013-2014 

SERVICE 219  

 

Le Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-1 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences du Conseil Général, 

VU    l’avis de la Commission de l’Education, de la Jeunesse, des Collèges, Langue et 
Culture Régionales du 15 novembre 2012, 

VU le rapport du Président du Conseil Général,  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
- autorise l’inscription budgétaire des crédits au Budget Primitif 2013, tant en 

recettes qu’en dépenses, tant en investissement qu’en fonctionnement, tels qu’ils 
figurent sur l’annexe 1; 

- adopte le Programme Prévisionnel d’Investissement dans les collèges  
2013-2014 (annexe 2), en sachant que le montant des travaux nouvellement 
programmés s’établit à 8 883 130 € pour les restructurations, réhabilitations et 
extensions, à 2 682 000 € pour la mise en accessibilité – 1ère tranche, à 3 500 000 € 
au titre des constructions neuves (gymnase du collège Bel Air à MULHOUSE) 
représentant ainsi un P.P.I global (en cours, à réaliser et nouvellement programmé) 
de 54 023 000 € ; 

-  donne son accord quant à l’opportunité de ces opérations ;  

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20121205-0000010852-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 11/12/2012
Réception par le Prefet : 11/12/2012
Publication : 13/12/2012



2/2 

 

-  donne délégation à la Commission Permanente pour la mise en œuvre et le suivi des 
dossiers évoqués dans le rapport. 

 

 

 

 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



DIRECTION DE L'ARCHITECTURE  COLLEGES - BUDGET 2013 - ANNEXE 1

A.P. nouvelles
ou compl. Crédits de Paiement

B111 CONSTRUCTIONS/RECONSTRUCTIONS 0,00 3 642 600,00

B112 REHABILITATIONS, RESTRUCTURATIONS, EXT. 1 800 000,00 12 515 400,00

B113 ACQUISITION MATERIEL & MOBILIER 200 000,00 200 000,00

B114 TRAVAUX D'ENTRETIEN (M.S.L.) 1 550 000,00 1 550 000,00

B115 FRAIS D'ETUDE 30 000,00 30 000,00

B117 PLAN PARTICULIER RISQUES MAJEURS (PPRM) 0,00 0,00

TOTAL DEPENSES INVESTISSEMENT 3 580 000,00 17 938 000,00

B614 ENTRETIEN - DEPENSES FONCTIONNEMENT 257 000,00

J632 INTERETS MORATOIRES 3 000,00

TOTAL DEPENSES FONCTIONNEMENT 0,00 260 000,00

3 580 000,00 18 198 000,00

B111 CONSTRUCTIONS/RECONSTRUCTIONS 0,00 7 000,00 dont 3,947 M€ D.D.E.C.

B112 REHABILITATIONS, RESTRUCTURATIONS, EXT. 100 000,00 4 047 000,00 dont 3,947 M€ D.D.E.C.

TOTAL RECETTES INVESTISSEMENT 100 000,00 4 054 000,00

B614 RECETTES suite REHABILITATIONS, RESTRUCT. 0,00 18 000,00 vente énergie photovoltaïque

TOTAL RECETTES FONCTIONNEMENT 0,00 18 000,00

TOTAL GENERAL RECETTES 219  - COLLEGES 100 000,00 4 072 000,00

RECETTES

DEPENSES

TOTAL GENERAL DEPENSES 219  - COLLEGES

observationsN° PROG
BP 2013

INTITULE/ contenu

11/12/2012



  

 
 
 
 

 
          Direction de l'Architecture 

Novembre 2012 

 

Collège G. Martelot à ORBEY 
Extension et restructuration 

    N° CG-2012- 
    Séance publique du 5 décembre 2012 



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Néant

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège L. Herr - ALTKIRCH

1



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Néant

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège P. Pflimlin - BRUNSTATT

2



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Création d'une galerie de liaison avec �       190 000 190 000

le bloc sanitaire et le préau fermé

� AP à voter au préalable

TOTAL en € TTC 0 0 190 000 190 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège du Hugstein - BUHL

3



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Construction neuve

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège N. Katz - BURNHAUPT LE HAUT

4



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Réfection des faux-plafonds 2è étage �         36 000 36 000

Remplacement de 270 ml de clôture �         25 000 25 000

entre le collège et le COSEC du côté

piste cyclable

Reprise des bardages et de l'isolation �         45 000 45 000

façade ouest

Réorganisation des parkings bus/VL �       163 000 163 000

avec extension de 1 700 m² sur les

espaces verts

� A P à voter au préalable

TOTAL en € TTC 0 0 269 000 269 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège R. Cassin - CERNAY

5



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Néant

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège H. Berlioz - COLMAR

6



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Aménagement d'un atelier pour agents �         26 330 26 330

d'entretien et d'un local stockage

pour les archives

� AP à voter au préalable

TOTAL en € TTC 0 0 26 330 26 330

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège V. Hugo - COLMAR

7



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Néant

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège Molière - COLMAR

8



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Création d'une deuxième issue de �   65 000 65 000

secours dans l'ensemble des salles de

classe

Réfection du mur d'enceinte et des �         63 000 63 000

façades du logement du concierge

�  AP à voter au préalable

TOTAL en € TTC 0 0 128 000 128 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège Pfeffel - COLMAR

9



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Restructuration des locaux, mise en 1 500 000 1 500 000

sécurité des combles, isolation et

remplacement des mensuiseries

extérieures

(solde sur opération de 3 545 000 €)

TOTAL en € TTC 1 500 000 0 0 1 500 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège J. Monnet - DANNEMARIE

10



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Restructuration du RdC et du 1
er

 étage 1 000 000 1 000 000

du bâtiment E, des 1
er

 et 2
ème

 étages

du bâtiment F (3 100 m²), construction

de cages d'ascenseurs, acquisition de

mobilier pour les zones restructurées,

construction de 6 garages avec un

atelier et un local de stockage du

matériel, aménagement d'espaces

verts (175 m²), construction d'un local

de stockage pour l'atelier SEGPA

(60 m²), en option ravalement général

des façades de tous les bâtiments

(5 500 m²), réfection du réseau

d'assainissement et réaménagement

partiel des extérieurs (5 500 m²).

Fin des travaux Printemps 2013

(solde sur opération de 3 697 000 €)

Agrandissement du local laverie �        35 000 35 000

Extension chauffage gaz atelier �        30 000 30 000

complémentaire

� AP à voter au préalable

TOTAL en € TTC 1 000 000 0 65 000 1 065 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège V. Schoelcher - ENSISHEIM

11



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Réfection de la distribution de la �     35 000 35 000

chaufferie

Réfection de la toiture de l'Adminis- �     55 000 55 000

tration

� AP à voter au préalable

TOTAL en € TTC 0 90 000 0 90 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège Nationalisé - FERRETTE

12



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Révision/remplacement de l'ensemble �         95 000 95 000

des volets roulants électriques

� AP à voter au préalable

TOTAL en € TTC 0 0 95 000 95 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège F. Eboué - FESSENHEIM

13



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Reconstruction de l'Administration et 2 903 000 2 903 000

des logements de fonction, reprise des

voiries, traitement des espaces verts

et reconstruction du garage à vélos

Remplacement de la machine à laver �         54 000 54 000

de la demi-pension

� AP à voter au préalable

TOTAL en € TTC 2 903 000 0 54 000 2 957 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège Nationalisé - FORTSCHWIHR

14



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Programme pour la restructuration 50 000 50 000

suite à l'ouverture du collège de BUHL

Fourniture et pose de volets roulants �         57 500 57 500

dans 10 salles de classe

Démolition et création d'un nouveau

garage à vélos, compris reprise de la �       195 000 195 000

clôture et des espaces attenants

� AP à voter au préalable

TOTAL en € TTC 0 50 000 252 500 302 500

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège M. Grünewald - GUEBWILLER

15



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Néant

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège H. Ulrich - HABSHEIM

16



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Casquette rapportée pour agrandisse- 45 000 45 000

ment du préau (150 m²)

Restructuration :

Réfection de la cour, réfection réseau �     1325 000 1 325 000

d'assainissement, restructuration des

étages 1 et 2 de l'Externat, réfection

distribution chauffage, remodelage

zone ext bât Arts et Technologie,

réfection de la zone arrière cuisine,

occultations solaires

� AP à voter au préalable 

TOTAL en € TTC 0 0 1 370 000 1 370 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège des Trois Pays - HEGENHEIM

17



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Extension et restructuration :

Construction d'un pôle Technologie - 2 600 000 2 600 000

Sciences, d'un pôle CDI, d'une salle

polyvalente, de sanitaires élèves et

de casiers scolaires.

Restructuration de la vie scolaire, des

locaux professeurs, des locaux médico-

sociaux, de la demi-pension, de

l'Administration et du pôle artistique

+ mobilier

Solde sur opération de 6 995 365 €

(dont 200 000 € de mobilier)

TOTAL en € TTC 2 600 000 0 0 2 600 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège J-Paul de Dadelsen - HIRSINGUE

18



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Néant

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège de l'Ill - ILLFURTH

19



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Néant

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège A. Frank - ILLZACH

20



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Collège reconstruit

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège J. Verne - ILLZACH

21



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Néant

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège L. de Schwendi - INGERSHEIM

22



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Restructuration de la cuisine 300 670 300 670

Acquisition d'équipements de cuisson 160 500 160 500

et de la ligne de self

TOTAL en € TTC 0 461 170 0 461 170

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège A. Schweitzer - KAYSERSBERG

23



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Création d'une demi-pension - 3 992 000 3 992 000

Restructuration des 1
er

 et 2
ème

 étages

du bât B - Traitement des façades +

isolation extérieure du collège.

Mobilier pour la demi-pension 28 000 28 000

Réajustement opération suite validat° 137 000 137 000

RCP du 20.01.2012 : complexe sportif

TOTAL en € TTC 4 129 000 28 000 0 4 157 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège E. Zola - KINGERSHEIM

24



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Restructuration partielle et construct° 2 200 000 2 200 000

d'un local casiers :

- déflocage - désamiantage

- restructuration de la SEGPA, de la

vie scolaire, des sanitaires

- repositionnement des salles de

technologie

- rénovation des cages d'escaliers

Désamiantage et restructuration du �       338 900 338 900

1er étage du CDI

Extraction plonge CTA �   102 400 102 400

� AP à voter au préalable

TOTAL en € TTC 0 2 200 000 441 300 2 641 300

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège du Nonnenbruch - LUTTERBACH

25



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Déplacement de l'Infirmerie �   80 000 80 000

Réfection cour et accès �       375 000 375 000

Réfection salle de musique �   30 000 30 000

(� AP à voter au préalable )

TOTAL en € TTC 0 80 000 405 000 485 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège Conrad Alexandre Gérard - MASEVAUX

26



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Reconstruction du collège en cours

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège Bel Air - MULHOUSE

27



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Remplacement de 2 chaudières du �        120 000 120 000

bâtiment E

� AP à voter au préalable

TOTAL en € TTC 0 0 120 000 120 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège Kennedy - MULHOUSE

28



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Restructuration des bâtiments : 8 482 000 8 482 000

- Externat, Administration

- SEGPA (cuisine pédagogique, pôle

bio, technologie, salles de classe,

salles des professeurs

(dont mobilier restructurat° 335 000€)

Installation d'une vidéosurveillance �     30 000 30 000

pour sécuriser le terrain de hand-ball

Extension du pare-ballon et remise en

état

(� AP à voter au préalable)

TOTAL en € TTC 8 482 000 30 000 0 8 512 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège J. Macé - MULHOUSE

29



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Réfection de la couverture zinc de 300 000 300 000

l'ancien bâtiment

TOTAL en € TTC 0 300 000 0 300 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège St Exupéry - MULHOUSE

30



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Restructuration et réhabilitation 334 600 334 600

Budget pour études

Cette opération fera l'objet d'une 

nouvelle programmation dans un

contexte global regroupant les bâtim.

A, B, SEGPA, ALTI, atelier menuiserie

et aménagements extérieurs

TOTAL en € TTC 0 334 600 0 334 600

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège F. Villon - MULHOUSE

31



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Réfection des salles de classe de �       235 000 235 000

l'ancien bâtiment (sols et peinture)

et remplacement des paillasses

scientifiques de la salle 3. Travaux

échelonnés sur 2014 et 2015

� AP à voter au préalable

TOTAL en € TTC 0 0 235 000 235 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège Wolf - MULHOUSE

32



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Remplacement de la régulation du �      56 000 56 000

chauffage et mise en place d'un

système de télégestion

Réaménagement de la salle d'attente �        6 000 6 000

de l'Infirmerie

Sécurisation du site avec extension de �        160 000 160 000

la clôture sur mur bahut à l'ensemble

de la rue de Toulon (études en interne)

� AP à voter au préalable

TOTAL en € TTC 0 62 000 160 000 222 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège de Bourtzwiller - MULHOUSE

33



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Néant

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège F. Hartmann - MUNSTER

34



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Restructuration du collège

Restructuration de l'Administration, 850 000 850 000

création d'une passerelle PMR entre

plateau bus et bât demi-pension / Ext 3

Construction d'un abri à cycles

Réfection des enrobés de la cour de

service et traitement des espaces verts

Equipements de 13 salles de classe,

d'un faux-plafond acoustique et de

luminaires incorporés. Réfection du

sol du hall d'entrée en carrelage

(Solde sur opération globale de

6 920 415 €)

TOTAL en € TTC 850 000 0 0 850 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège G. Martelot - ORBEY

35



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Remplacement des bardages des 430 000 430 000

bâtiments A et B

Création d'un foyer élèves et d'un sas �  170 000 170 000

thermique en prolongement du hall

côté cour

Réfection chauffage (corps chauffe �        250 000 250 000

et régulations)

Gymnase : isolation thermique, correc- �        400 000 400 000

tion acoustique, circuit vestiaires

� AP à voter au préalable

TOTAL en € TTC 430 000 0 820 000 1 250 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège T. Monod - OTTMARSHEIM

36



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Extension, restructuration partielle, 2 470 000 2 470 000

création d'une télérestauration de

75 places assisses

Réaménagement de la mare �     30 000 30 000

pédagogique

Isolation thermique des combles + �           90 000 90 000

réaménagement partiel

Remplacement chauffage dans partie �           35 000 35 000

existante

Rénovation thermique des 3 logements �         215 000 215 000

de fonction (isolation extérieure)

� AP à voter au préalable

TOTAL en € TTC 0 2 500 000 340 000 2 840 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège K. et M. Krafft - PFASTATT

37



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Chambre froide négative + sas extérieur 115 000 115 000

suite à la demande de la Direction des

Services Vétérrinaires + Vestiaires

TOTAL en € TTC 0 115 000 0 115 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège Les Ménétriers - RIBEAUVILLE

38



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Néant

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège L. Gambetta - RIEDISHEIM

39



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Restructuration des bâtiments A et B 120 000 120 000

Démolition partielle du bâtiment B,

Extérieurs

� Etudes en cours en interne -120 000 -120 000

Réfection à neuf des toitures : bât C �   220 000 220 000

aile cuisine - bât C aile enseignement

� AP à voter au préalable

TOTAL en € TTC 0 0 220 000 220 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège du Cap. Dreyfus - RIXHEIM

40



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Etude pour la restructuration de 40 000 40 000

l'Externat construit en 1976

TOTAL en € TTC 0 40 000 0 40 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège J. Moulin - ROUFFACH

41



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Pré-étude pour la restructuration 5 000 5 000

globale du site (réalisée en interne).

Opération estimée à 13 000 000 €TTC

Concours/Etudes 1 800 000 1 800 000

TOTAL en € TTC 5 000 0 1 800 000 1 805 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège R. Schuman - SAINT-AMARIN

42



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Néant

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège G. Forlen - SAINT-LOUIS

43



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Réfection de l'étanchéité du bâtiment �         30 000 30 000

Technologie

Création d'un espace parking fermé �         25 000 25 000

à côté du local agent (400 m²)

� AP à voter au préalable

TOTAL en € TTC 0 0 55 000 55 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège R. Schickelé - SAINT-LOUIS

44



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Mise en peinture des cages d'escalier 50 000 50 000

Réalisation d'un préau pour l'attente �         20 000 20 000

des demi-pensionnaires

� AP à voter au préalable

TOTAL en € TTC 0 50 000 20 000 70 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège J-G. Reber - STE MARIE AUX MINES

45



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Néant

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège de la Largue - SEPPOIS LE BAS

46



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Réfection thermique du chauffage de �   350 000 350 000

l'Externat

(� AP à voter au préalable)

TOTAL en € TTC 0 350 000 0 350 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège F. Dolto - SIERENTZ

47



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Réfection de 3 logements et de la �        130 000 130 000

cage d'escalier avec désamiantage

des locaux

� AP à voter au préalable

Programme pour la nouvelle SEGPA

Etudes et programmes réalisés en

interne

TOTAL en € TTC 0 0 130 000 130 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège R. Beltz - SOULTZ

48



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Création d'une télérestauration et 1 226 000 1 226 000

mise en conformité du portail côté

Collégiale

(dont 29 900 € de mobilier)

Budget complémentaire pour réalisat° 535 000 535 000

d'un projet commun avec la Ville de

THANN, conforme aux attentes de

l'ABF, englobant la création d'un

garage mutualisé pour le Curé et

l'aménagement de la parcelle du

Presbytère (participat° de la Ville de

THANN restant à définir)

TOTAL en € TTC 0 1 226 000 535 000 1 761 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège Rémy Faesch - THANN

49



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Etudes de restructuration SEGPA en

interne

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège Charles Walch - THANN

50



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Ravalement de la façade 137 200 137 200

Pose d'une alarme anti-intrusion �      19 000 19 000

Réfection du logement Mme Mazerand 36 000 36 000

suite dégâts des eaux

Projet abandonné -36 000 -36 000

Réfection du logement Principal Adjt �         45 000 45 000

� AP à voter au préalable

TOTAL en € TTC 0 156 200 45 000 201 200

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège G. de Nerval - VILLAGE-NEUF

51



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Néant

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège R. Schuman - VOLGELSHEIM

52



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Réfection de la cour (1 300 m²) �     50 000 �          57 000 107 000

Désamiantage des sols �        380 000 380 000

Réfection de l'étanchéité toiture �        490 000 490 000

terrasse

� AP à voter au préalable

TOTAL en € TTC 0 50 000 927 000 977 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège J. Prévert - WINTZENHEIM

53



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Réaménagement des accès et de �   485 900 485 900

l'Administration, de l'accessibilité et

des installations de chauffage

Remplacement chaudières �  -100 000 -100 000

� AP à voter au préalable

TOTAL en € TTC 0 385 900 0 385 900

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège Jean Mermoz - WITTELSHEIM

54



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Néant

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège Charles Péguy - WITTELSHEIM

55



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Remplacement faux-plafonds et 20 000

peintures dans les salles de classe

du bâtiment de technologie (suite

aux infiltrations

Opération abandonnée -20 000

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège Irène Joliot-Curie - WITTENHEIM

56



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Remplacement de brise-soleil extér. �        120 000 120 000

orientables

Création sas et auvent pour les 2

portes servant à la télérestauration �          60 000 60 000

TOTAL en € TTC 0 0 180 000 180 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège Marcel Pagnol - WITTENHEIM

57



Direction de l'Architecture 29/10/2012

Pages COLLEGES EXISTANTS
Montant des 

travaux en cours

Montant des 

travaux restant à 

réaliser

Montant travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

1 ALTKIRCH - Lucien Herr 0 0 0 0
2 BRUNSTATT - Pierre Pflimlin 0 0 0 0
3 BUHL - du Hugstein 0 0 190 000 190 000
4 BURNHAUPT LE HAUT - Nathan Katz 0 0 0 0
5 CERNAY - René Cassin 0 0 269 000 269 000
6 COLMAR - Hector Berlioz 0 0 0 0
7 COLMAR - Victor Hugo 0 0 26 330 26 330
8 COLMAR - Molière 0 0 0 0
9 COLMAR - Pfeffel 0 0 128 000 128 000

10 DANNEMARIE - Jean Monnet 1 500 000 0 0 1 500 000
11 ENSISHEIM - Victor Schoelcher 1 000 000 0 65 000 1 065 000
12 FERRETTE - Nationalisé 0 90 000 0 90 000
13 FESSENHEIM - Félix Eboué 0 0 95 000 95 000
14 FORTSCHWIHR - Nationalisé 2 903 000 0 54 000 2 957 000
15 GUEBWILLER - Mathias Grünewald 0 50 000 252 500 302 500
16 HABSHEIM - Henri Ulrich 0 0 0 0
17 HEGENHEIM - des Trois Pays 0 0 1 370 000 1 370 000
18 HIRSINGUE - Jean-Paul De Dadelsen 2 600 000 0 0 2 600 000
19 ILLFURTH - l'Ill 0 0 0 0
20 ILLZACH - Anne Frank 0 0 0 0
21 ILLZACH - Jules Verne 0 0 0 0
22 INGERSHEIM - Lazare de Schwendi 0 0 0 0
23 KAYSERSBERG - Albert Schweitzer 0 461 170 0 461 170
24 KINGERSHEIM - Emile Zola 4 129 000 28 000 0 4 157 000
25 LUTTERBACH - du Nonnenbruch 0 2 200 000 441 300 2 641 300
26 MASEVAUX - Conrad Alexandre Gérard 0 80 000 405 000 485 000
27 MULHOUSE - Bel-Air 0 0 0 0
28 MULHOUSE - Kennedy 0 0 120 000 120 000
29 MULHOUSE - Jean Macé 8 482 000 30 000 0 8 512 000
30 MULHOUSE - Saint-Exupéry 0 300 000 0 300 000
31 MULHOUSE - François Villon 0 334 600 0 334 600
32 MULHOUSE - Wolf 0 0 235 000 235 000
33 MULHOUSE - BOURTZWILLER 0 62 000 160 000 222 000
34 MUNSTER - Frédéric Hartmann 0 0 0 0
35 ORBEY - Georges Martelot 850 000 0 0 850 000
36 OTTMARSHEIM - Théodore Monod 430 000 0 820 000 1 250 000
37 PFASTATT - Katia et Maurice Krafft 0 2 500 000 340 000 2 840 000
38 RIBEAUVILLE - Les Ménétriers 0 115 000 0 115 000
39 RIEDISHEIM - Léon Gambetta 0 0 0 0
40 RIXHEIM - Capitaine Dreyfus 0 0 220 000 220 000
41 ROUFFACH - Jean Moulin 0 40 000 0 40 000
42 SAINT-AMARIN - Robert Schuman 5 000 0 1 800 000 1 805 000
43 SAINT-LOUIS -  Georges Forlen 0 0 0 0
44 SAINT-LOUIS - René Schickelé 0 0 55 000 55 000
45 SAINTE MARIE AUX MINES - J.-Georges Reber 0 50 000 20 000 70 000
46 SEPPOIS LE BAS - de la Largue 0 0 0 0
47 SIERENTZ - Françoise Dolto 0 350 000 0 350 000
48 SOULTZ -  Robert Beltz 0 0 130 000 130 000
49 THANN - Rémy Faesch 0 1 226 000 535 000 1 761 000
50 THANN - Charles Walch 0 0 0 0
51 VILLAGE-NEUF -  Gérard de Nerval 0 156 200 45 000 201 200
52 VOLGELSHEIM - Robert Schuman 0 0 0 0
53 WINTZENHEIM - Jacques Prévert 0 50 000 927 000 977 000
54 WITTELSHEIM - Jean Mermoz 0 385 900 0 385 900
55 WITTELSHEIM - Charles Péguy 0 0 0 0
56 WITTENHEIM - Irène Joliot-Curie 0 0 0 0
57 WITTENHEIM - Marcel Pagnol 0 0 180 000 180 000

TOTAL  PPI  RESTRUCTURATIONS - 

REHABILITATIONS - 2013 - 2014
21 899 000 8 508 870 8 883 130 39 291 000

Pour mémoire : PPI 2012-2013 35 819 480 15 027 870 0 50 847 350 

58



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Etudes préalables au raccordement 50 000 50 000

des établissements mal desservis

en ADSL

TOTAL en € TTC 0 50 000 0 50 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Raccordement des collèges au très haut débit

59



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS

Montant des 

travaux en 

cours

Montant des 

travaux 

restant à 

réaliser

Montant (*) des 

travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

TOTAL en € TTC 0 0 0 0

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Plan Particulier de Mise en Sûreté face aux risques majeurs (PPMS)

60



Direction de l'Architecture 29/10/2012

Non 

accessible

Uniquement 

accessible en 

RdC

Partiellement 

accessible
Accessible (*)

Lucien Herr ALTKIRCH 77 500,00 

Pierre Pflimlin BRUNSTATT 61 000,00 

Nathan Katz BURNHAUPT LE HAUT 0,00 

du Hugstein BUHL 0,00 

René Cassin CERNAY 54 200,00 

Hector Berlioz COLMAR 40 800,00 Circulations + accès

Victor Hugo COLMAR 30 500,00 Chiffrage insuffisant
Circulations intérieures, conformité escalier, à cause du bât 

remarquable mais non bât historique - Nécessité 2 ascenseurs

Molière COLMAR 75 000,00 
Etage 1 bâtiment administration 

non accessible
Cheminements, circulations et éclairage intérieurs

Pfeffel COLMAR 50 500,00 Salle polyvalente non accessible

Jean Monnet DANNEMARIE 0,00 

Victor Schoelcher ENSISHEIM 43 500,00 Stationnement et cheminements extérieurs

Nationalisé FERRETTE 18 000,00 

Félix Eboué FESSENHEIM 25 000,00 Handicaps visuel et sonore

Nationalisé FORTSCHWIHR 145 000,00 
Cages d'escalier, cheminement extérieur, sanitaires, salles de 

science

Mathias Grunewald GUEBWILLER 50 500,00 

Henry Ulrich HABSHEIM 4 000,00 

Nationalisé HEGENHEIM 267 000,00 Bâtiment Externat dont ascenseur 3 niveaux

J.Paul De Dadelsen HIRSINGUE 40 000,00 

Collège de l'Ill ILLFURTH 18 000,00 Travaux hors passerelle (sanitaires, escaliers)

Anne Frank ILLZACH 66 500,00 

Jules Verne ILLZACH 0,00 

Lazare de Schwendi INGERSHEIM 49 000,00 

Albert Schweitzer KAYSERSBERG 425 500,00 Accès, 2 ou 3 ascenseurs, sanitaires, éclairage, portes et sas

Emile Zola KINGERSHEIM 25 000,00 

Nonnenbruch LUTTERBACH 63 870,00 
 4 salles de segpa (1er étage) non 

accessibles (3 marches)

Alexandre Gérard MASEVAUX 240 000,00 

Bel Air MULHOUSE 0,00 

Bourtzwiller MULHOUSE 76 000,00 

François Villon MULHOUSE 428 000,00 
RDC bâtiment A  Administration 

uniquement, SEGPA

Kennedy MULHOUSE 403 000,00 
RDC bâtiment B + Administration 

uniquement

Jean Macé MULHOUSE 36 000,00 Aménagements extérieurs

St Exupéry MULHOUSE 21 500,00 Circulations, sanitaires, cheminements

Wolf MULHOUSE 0,00 Collège accessible sauf infirmerie

Frédéric Hartmann MUNSTER 32 500,00 

Georges Martelot ORBEY 0,00 

Théodore Monod OTTMARSHEIM 65 000,00 Etage 2 bât A non accessible

K. et M. Krafft PFASTATT 32 000,00 

Les Ménétriers RIBEAUVILLE 290 100,00 Accès abords du bâtiment, sanitaires

Léon Gambetta RIEDISHEIM 42 000,00 

Capitaine Dreyfus RIXHEIM Cedex 50 600,00 

J. Moulin ROUFFACH 178 500,00 

Nationalisé ST AMARIN 0,00 

René Schickelé ST LOUIS 8 100,00 
Bâtiment logements non 

accessible

Georges Forlen ST LOUIS 20 000,00 

J.Georges Reber STE MARIE/MINES 90 000,00 
Collège accessible - Réfectoire du 

lycée non accessible
Cages d'escalier, rampes au niveau des seuils d'entrée

Coll de la Largue SEPPOIS LE BAS 7 050,00 Cheminements, sanitaires

Françoise Dolto SIERENTZ 57 000,00 

Robert Beltz SOULTZ 209 000,00 Bâtiment SES non accessible

Charles Walch THANN 260 000,00 

Rémy Faesch THANN 254 500,00 Etages Bât A non accessibles

Gérard de Nerval

Village-Neuf
HUNINGUE 94 000,00 Conformités PMR + ascenseur

Robert Schuman VOLGELSHEIM 26 100,00 Cheminements piétons, accès

Jacques Prévert WINTZENHEIM 306 000,00 Ascenseur, escaliers, sanitaires

Charles Péguy WITTELSHEIM 88 000,00 

Jean Mermoz WITTELSHEIM 316 500,00 

Marcel Pagnol WITTENHEIM 140 000,00 Monte-handicapé non-conforme, largeur des portes

Irène Joliot-Curie WITTENHEIM 155 000,00 

Sous-Total 124 500,00 2 557 500,00 991 870,00 1 882 950,00 

TOTAL GENERAL

Commentaires Travaux à prévoir

Reconstruction du collège en cours

Projet de restructuration - Sera entièrement accessible après travaux

5 556 820,00 

COLLEGES DU HAUT-RHIN

ACCESSIBILITE DES COLLEGES - Mise à jour au 17.10.2012
(Montants travaux en € TTC - valeur 2009-2010 selon rapports ACCESMETRIE et SOCOTEC non vérifiés)

NOM VILLE

P.P.I. 2013-2014 P.P.I. 2015-2016

61



Direction de l'Architecture 29/10/2012

COLLEGES EXISTANTS
Collège accessible 

uniquement en RdC
Collège non accessible

ALTKIRCH - Lucien Herr

BRUNSTATT - Pierre Pflimlin 

BUHL - du Hugstein

BURNHAUPT LE HAUT - Nathan Katz

CERNAY - René Cassin

COLMAR - Hector Berlioz

COLMAR - Victor Hugo 30 500

COLMAR - Molière

COLMAR - Pfeffel

DANNEMARIE - Jean Monnet

ENSISHEIM - Victor Schoelcher

FERRETTE - Nationalisé

FESSENHEIM - Félix Eboué

FORTSCHWIHR - Nationalisé

GUEBWILLER - Mathias Grünewald

HABSHEIM - Henri Ulrich

HEGENHEIM - des Trois Pays

HIRSINGUE - Jean-Paul De Dadelsen

ILLFURTH - l'Ill

ILLZACH - Anne Frank

ILLZACH - Jules Verne

INGERSHEIM - Lazare de Schwendi

KAYSERSBERG - Albert Schweitzer 425 500

KINGERSHEIM - Emile Zola

LUTTERBACH - du Nonnenbruch

MASEVAUX - Conrad Alexandre Gérard 240 000

MULHOUSE - Bel-Air

MULHOUSE - Kennedy 403 000

MULHOUSE - Jean Macé

MULHOUSE - Saint-Exupéry

MULHOUSE - François Villon 428 000

MULHOUSE - Wolf

MULHOUSE - BOURTZWILLER

MUNSTER - Frédéric Hartmann 

ORBEY - Georges Martelot

OTTMARSHEIM - Théodore Monod

PFASTATT - Katia et Maurice Krafft

RIBEAUVILLE - Les Ménétriers

RIEDISHEIM - Léon Gambetta

RIXHEIM - Capitaine Dreyfus

ROUFFACH - Jean Moulin 178 500

SAINT-AMARIN - Robert Schuman

SAINT-LOUIS -  Georges Forlen

SAINT-LOUIS - René Schickelé

SAINTE MARIE AUX MINES - J.-Georges Reber

SEPPOIS LE BAS - de la Largue

SIERENTZ - Françoise Dolto

SOULTZ -  Robert Beltz

THANN - Rémy Faesch

THANN - Charles Walch 260 000

VILLAGE-NEUF -  Gérard de Nerval 94 000

VOLGELSHEIM - Robert Schuman

WINTZENHEIM - Jacques Prévert 306 000

WITTELSHEIM - Jean Mermoz 316 500

WITTELSHEIM - Charles Péguy

WITTENHEIM - Irène Joliot-Curie

WITTENHEIM - Marcel Pagnol 

SOUS-TOTAL 2 557 500 124 500

TOTAL TRAVAUX ACCESSIBILITE - €/TTC 2 682 000

Accessibilité - P.P.I. 2013-2014 - 1ère Tranche

62



Direction de l'Architecture 29/10/2012

OPERATIONS
Montant des 

travaux en cours

Montant des 

travaux restant 

à réaliser

Montant (*) 

des travaux 

nouvellement 

programmés

TOTAL

Reconstruction d'un collège neuf de 8 500 000 8 500 000

type 500 pouvant accueillir jusqu'à

600 élèves

dont 598 000 € de mobilier

(solde sur opération de 16 500 000 €)

Construction d'un gymnase �    3 500 000 3 500 000

TOTAL en € TTC 8 500 000 0 3 500 000 12 000 000

(*) Coût en fin d'opération (incluant une provision pour révision de 2 % par an sur 4 ans dans la limite de la

durée prévisionnelle de l'opération)

P.P.I. 2013 - 2014

Collège Bel Air 2 - MULHOUSE

63



Direction de l'Architecture 29/10/2012

Pages
Montant des 

travaux en cours

Montant des 

travaux restant 

à réaliser

Montant des 

travaux (*) 

nouvellement 

programmés

TOTAL

A

TOTAL en € TTC  PPI  (Collèges 

existants - restructurations et 

réhabilitations)

21 899 000 8 508 870 8 883 130 39 291 000

59
Raccordement des collèges au très 

haut débit
0 50 000 0 50 000

60
Plan Particulier de Mise en Sûreté 

face aux Risques Majeurs (PPMS)
0 0 0 0

62 Accessibilité 0 0 2 682 000 2 682 000

B

TOTAL en € TTC

(Raccordement très haut débit - 

PPMS - Accessibilité)

0 50 000 2 682 000 2 732 000

MULHOUSE - Bel Air 2 

- Reconstruct° collège
8 500 000 0 8 500 000

- Construction d'un gymnase 0 3 500 000 3 500 000

C
TOTAL en € TTC

(Collège reconstruction)
8 500 000 0 3 500 000 12 000 000

TOTAL GENERAL 

en € TTC (A + B + C)
30 399 000 8 558 870 15 065 130 54 023 000

 

Pour mémoire : P.P.I. 2012-2013

Total général en €/TTC (A+B+C) 52 759 480 15 347 870 0 68 107 350 

63

64


